Paraná , 28 de chcrciro de 2024 - Dláno Oflclal dos Mulllciplos do Paraná - ANO XIII . N“ 2970

Porecatu , PR, 26 de fcvcrclm de 2024.

FABIO L UIZ ANDRADE
Prefeito Mumelpal.

Adnan Fabhclo (Ionculvçs
Cú go Identiflcador 42C7B3E

LICITACAO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

DIRETA PROCESSO ADMINISTRATIVO 04/2024 DISPENSA
DE LICITAÇÃO 02/2014

EXTRATO DE
DIRETA
Proeesso AdmInIsIruIIvo n» 04/2024 , Dispensa de Lie—lução n“
02/2024.
Objeto: Prestação de servrços eomplemeruares para eonrralaçao de
pessoas jurídlcns quc prestam serviços ndonlológlcos especiallzados
ambulalorlars. medlanle Credenciamento pelo CISMEPAR, através de
Chamamenro Publleo, nos lermos do Programa 0.002 do CISMEPAR
da Lel de Llenações, Ler n“ 11.107/2005 e Le. nº 3,9872005, o
presente Conll'alo é celebrado com dispensa de Mamão Fundamento
Legal: an. 75. lnelso XI, da Lcl nª 14 133/2021. AUTORIZI) n

Dlspensa de Llcimção n“ 02/2024, mmcnahzada nos auros. nnro
contratação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO
MÉDIO PARANAPANEMA. Inscrito no CNPJ rl" 00.4457188'0001—

81, sob delação orçnmclltárla ,
ll.01,103022002052339039.50.990030-1539 Pagamcmu a
parllr dos 12 (doze) dlas do mês ubsequenre a emlssao das natas
lIscaIs, desde que emulda até o dia 30 (lrinla) do mês eorreme. apos
eonfer'ençla. e acerte por pane do flseollzaeao, eondIeIonodd o

venlleação da regularidade Ilseal do eoan-arado. no valor de R$
o27 769,32 (selseeuros e me e Sete mIl. seleeenlos e sesserua e Ilmc
reals e Irinln e dols eenrovosl. Consrderando o l'ondomenro legal do
disposm no parágrafo umeo do arI, 72, da Ler n" l4.l33/202I,
determmo a divulgação em sluo cletrõnlco ofrelal, para que produza
os efeltos legalsv

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Porecatu . PR, 27 de fcvcrclro de 2024

FABIO L UIZ ANDRAmr.
Prefello Mumelpal

Publicado por:
Adnan Fabhcm Goncalves

Código Identil'lcadnr:917D5DlE

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAM I-ZNI'O DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N“ 39/2024

DECRETO Nº 39 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

Nomela os membros da Conselho Tutelar, mandan
202472027 do munlCípiO de Pono Amªzonas e dá
oulras pmvidênclas.

() PRE I'I'O MU ICII'AL DE PORTO AMAZONAS,
ESTADO Do PARANÁ Usando dns nIrrourçoes Icgals eonlerrdrls
pelo Arr, 09, Inerso IX e R do Le. Orgamcn Munrerpal e.
CONSIDERANDO o dlsposro nos Eduars Nº 0012023 e 000 2023.

RESOLVE:

An, Iº Nomear para comporem o Conselho Turelar do MunIprIO de
Fono Amazonas, mandato 2024 , 2027 (quatro anos), os seguimos
membros clcltos:
Ana Paula Rodrigues Paes;
Adrrane Marcondes Alvº:,
Franciele ApaICCIdu de ()Iivclra;
Gllncl Kuhn;

Jcsslca Mezzadrl.

All, 2“ O mandato Ievc miolo em III/()] 0024

AII Jºlãsle Deere-Io emm em vxgor na dam de sua publlçução

EdlI'lclO da Prefeitura Munlclpnl de POIIO Amazonas. EstªdO do
Paraná. em 27 de feverelm de 2024,

ELIAS JUCID GOMES IIA COSTA
Prerello Mumclpal

Publicªdo por:
Rosângela lfaumn de Paula Orchullhcskl

Código [dentil'lcadnrzAltºhWB/X

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

CÁMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRADO
FERREIRA

ATA DA 3ª (TERCEIRA) SESSÃO URIIIVÁRIA DA CÁMARA
MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA/PR

ATA DA 3" RCEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DA CÁMARA
MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA/PR PLENARIO
VEREADOR GILDÁSID FRANCEIINO DOS SANTOS
QUARTA-FEIRA (19/02/2024) 19:00 IIORAS
Mlelrele CIlstiane Camilorl dos Rers , Presldeme
Alvaro Gonçalves da Rocha , vlee-Presldçnre
Deivld Sirqueim CoutOr lª Seererário
anllcl IIcnllquc dos . olos SIIVEÍVercndOI
Gcovunl Rlbcllo de (II“ ro ,» clcddur
IXnIónlzl PEITO (IOS Samu , Vereadora
lsou Morro de SOU/.a Vereador
José Marnns da Sllva Iflllro , Vereador
Wagner l-lem-Ique Vrlas Boas , Vereador

COMISSÃO DE JLSTIÇA, REDAÇÃO. ORÇAMENTO,
FINANÇAS E TOMADA DE CONTAS
Isau Morra de Suuzd rlªl'csldclllc
Imo Warllns dn Sllvn I=Illro Vlcc-Plcaldcnlc
Anromu Pen-e dos Somos Membro

COMISSÃO DE PUBLICAS E
TRANSPORTE
Delvrd Squueu—u Couro , Presidenle
Alvaro Gonçalves da Rocha , vleeePresIdenIe

VIAÇÃO, OBRAS

Wagner Henrique Vrlas Boas Membro

(”()VII O DE EDUCAÇÃO, SAUDE PÚBLlCA E
ASSIS ,NCIASOCIAI.
WagnerIIcanqucVll' lloas Plusldcnlc
lose Mnruns du Sllx IIIO Vlcc-lªTUSlIIUIIIC
Alvaro Gonçalves do Rocha ,, Membro

COMISSÃO Dos DIREITOS DO HOMEM E DA MULHER
Alvaro Gonçalves da Roelra , Presldeme
lose Maruns da Sllva Fllllo Wee-Presidenle
Wagnel IIcIIl'lquc Vrlas HODS , Membro

EXPEDIE ISE

UI. rl Ses'xÍlO Ibi Irlllsnlluda On-llnc c CSM IIlIcnglInlclltc IIlSpOlIl'xcl
clIl audln : vlch nu !* book (: Youluhc dll mélm Mllmclpal.
02, lea a Ala do 2“ S o Ordlnána, reolwoda em I4/02 2024. a qual
fm aprovada por unalllmldadc
03. leo moro nª, 03/2024. da Seer um de Saude e Ação Soeral,
que Soliclw espaço do Plenarlo para l'callmção de Audlêllcla Publreo
dc Presraçao de Contas do Fundo Mlllllupal de As elo Soelal.
Fundo Mumerpol dos Dllcllns do Unança e do Adolesecrue e Fundo
MunICIDI/I de Saúde. no (Im 26 de fevcrcl «(e 2024. Jaw 18h

04 leo Çonvrle da ComIssao de Just Redação. ()lçdmcnlo,
Flnallças e Tomada de Comas, para Audlé — Punlrea para dlscutlr o

112